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Revolucija	ljubavi	
	

Ljubav	 prema	 Bogu	 kao	
vertikali	 i	 ljubav	 prema	
čovjeku	 kao	 horizontali	
predstavljaju	 dvije	 strane	
iste	stvarnosti.	Ono	što	te	
dvije	 strane	 međusobno	
povezuje	jest	jedna	te	ista	ljubav	kad	je	
u	 pitanju	 Bog,	 ali	 i	 kad	 je	 posrijedi	
čovjek.	 Dakle,	 na	 djelu	 nisu	 dvije	
različite	ljubavi,	nego	jedna	jer	i	postoji	
samo	 jedna	 ljubav	koja	svoje	 izvorište	
ima	u	Bogu	i	koja	se	Bogu	vraća	preko	
čovjeka.	Bog	je,	zapravo,	ljubav	koja	se	
prelijeva	 na	 čovjeka,	 a	 čovjek	 može	
komunicirati	 s	 Bogom	 samo	
univerzalnim	 jezikom	 ljubavi.	 Sve	
drugo	što	stoji	na	tom	putu	predstavlja	
prepreke	 koje	 je	 prethodno	 potrebno	
ukloniti	 ukoliko	 se	 želi	 pristupiti	
drugome	na	onaj	način	na	koji	to	Bog	u	
Isusu	traži	od	ljudi.	
Upravo	u	načinu	pristupa	drugome	Isus	
je	 učinio	 veliku	 "revoluciju	 ljubavi"	 i	
bitan	zaokret	u	shvaćanju	drugoga.	Isus	
je	drugog	označio	"bližnjim",	a	bližnji	je	
svaki	 čovjek	 u	 nevolji	 kojem	 je	
potrebna,	 ne	 samo	 materijalna,	 već	 i	
svaka	druga	pomoć.	Kao	što	prihvaćam	
sebe,	kao	što	razumijem	sebe,	kao	što	

sam	 tolerantan	 prema	
sebi,	 kao	 što	 imam	
razumijevanja	 za	 vlastite	
postupke,	tako	bih	trebao	
biti	 otvoren	 i	 prema	
drugome.	Drugi	–	to	sam	

ja,	drugi	–	to	je	stranac,	ne	samo	pored	
mene,	nego	i	u	meni,	koji	mojoj	osobi	
daje	 mogućnost	 izlaženja	 iz	 vlastite	
zatvorenosti,	 iz	 vlastitog	 ja	 i	 susreta	 s	
drugim	i	drugačijim.		
Ovdje	 nije	 riječ	 samo	 o	 nekom	
moralnom	odnosu	iskazanom	u	obliku	
zapovijedi	koja	bi	određivala	što	čovjek	
mora	 raditi.	 Ljubav	 po	 sebi	 nije	
"zakonska"	 kategorija,	 nego	 duboko	
egzistencijalna	 stvarnost,	 dok	 načelo	
bližnjega	 ni	 u	 kojem	 slučaju	 ne	 znači	
apstraktni	 zakon	 ponašanja,	 nego	
posve	 konkretni	 kriterij	 djelovanja.	
Božja	 ljubav,	 koja	 ljubi	 sve	 ljude	 i	 sva	
stvorenja,	 stvara	 zapravo	 novog	
čovjeka	koji	će	se	uvijek	 iznova	truditi	
oko	izgradnje	mostova	prema	drugima,	
koji	će	ostvarivati	svoj	osobni	smisao	i	
sreću	 u	 susretu	 s	 drugima	 i	 koji	 će	
dolaziti	 Bogu	 samo	 preko	 drugih	 u	
kojima	Bog	postaje	vidljiv.	

Igor	Herceg,	vjeroučitelj	



 

	

NAŠA	ŽUPNA	ZAJEDNICA	ZAHVALJUJE	I	MOLI	GOSPODINA 

 za	dobročinitelje	i	potrebite,	za	bolesne	i	nemoćne:	Oče,	proslavi	Ime	svoje!	
 za	pokojne	Maru	Martić,	Svetozara	Latinkića,	koje	smo	pokopali	prošloga	tjedna,	i	
one	čija	je	godišnjica	smrti	ovih	dana,	molimo	dar	uskrsnuća:	Pokoj	vječni	...	

	

KNJIŽARA	RITA	PREPORUČUJE	
	

Spominje	li	se	čistilište	u	Bibliji?	(...)	Prije	nego	što	razmotrimo	dokaze	iz	Novoga	zavjeta,	
obratimo	pozornost	na	glavni	starozavjetni	odlomak	koji	ukazuje	na	stvarnost	ublažavanja	
trpljenja	preminule	osobe	molitvama	i	žrtvama	koje	se	na	zemlji	prikazuju	u	njihovo	ime.	
Dvanaesto	poglavlje	Druge	knjige	o	Makabejcima	sadrži	epizodu	u	kojoj	se	u	hramu	
prikazuju	žrtve	u	ime	poginulih	vojnika	koji	su	počinili	grijeh	praznovjerja.	Poglavlje	
završava	ovim	riječima:	Nato	je	sabrao	(Juda	Makabejac)	oko	dvije	tisuće	srebrnih	drahmi	i	
poslao	u	Jeruzalem	da	se	prinese	žrtva	okajnica	za	grijeh.	Učinio	je	to	vrlo	lijepo	i	plemenito	
djelo	jer	je	mislio	na	uskrsnuće.	Jer	da	nije	vjerovao	da	će	pali	vojnici	uskrsnuti,	bilo	bi	
suvišno	i	ludo	moliti	za	mrtve.	K	tome	je	imao	pred	ovima	najljepšu	nagradu	koja	čeka	one	
koji	usnu	pobožno.	Svakako	sveta	i	pobožna	misao.	Zato	je	za	pokojne	prinio	žrtvu	
naknadnicu	da	im	se	oproste	grijesi.	 Čistilište.	Mali	vodič	za	svakoga	(Verbum)

RASPORED	MISA	

NEDJELJA,	29.	listopada	 Honorat	 9,00	 Za	žive	i	pokojne	župljane	

XXX.	NEDJELJA	KROZ	GODINU	 11,00	 +	Eva,	Stjepan	i	Mato	

Izl	22,20-26;	Ps	18;	1Sol	1,5c-10;	Mt	22,34-40	 18,30	 +	Marko	Petrović	

PONEDJELJAK,	30.	listopada	 Marcel	
	 Nema	mise.	

Rim	8,12-17;	Ps	68;	Lk	13,10-17	

UTORAK,	31.	listopada	 Alfonzo	
18,30	 Kolektivna	

Rim	8,18-25;	Ps	126;	Lk	13,18-21	
SRIJEDA,	1.	studeni	 SVI	SVETI	 9,00	 Za	žive	i	pokojne	župljane	
Otk	7,2-4.9-14;	Ps	24;	1Iv	3,1-3;	Mt	5,1-12a	 18,30	 +	Boris	Paškvan	

ČETVRTAK,	2.	studeni	 Dušni	dan	 9,00	 +	Franjo	i	Barica	Hrelja	
Job	19,1.23-27a;	Ps	27;	Rim	5,5-11;	Iv	6,37-40	 18,30	 Kolektivna	
PETAK,	3.	studeni	 Martin	iz	Porresa	

18,30	 Kolektivna	
Rim	9,1-5;	Ps	147;	Lk	14,1-6	

SUBOTA,	4.	studeni	 Karlo	
18,30	 Za	ob.	Pavelić,	Pešut	i	Balen	

Rim	11,1-2a.11-12.25-29;	Ps	94;	Lk	14,1.7-11	

NEDJELJA,	5.	studeni	 Srijemski	mučenici	 9,00	 Za	žive	i	pokojne	župljane	

XXXI.	NEDJELJA	KROZ	GODINU	 11,00	 +	Ivan	Novak	

Mal	1,14-2,2.8-10;	Ps	131;	1Sol	2,7b-9.13;	Mt	23,1-12	 18,30	 +	Antun	Barišić	



	

Caritas	Zagrebačke	nadbiskupije	(CZN)	
pokrenuo	je	humanitarnu	akciju	„Da	život	
imaju“,	za	gradnju	Doma	za	privremeni	
(dvogodišnji)	smještaj	mladih	bez	
odgovarajuće	roditeljske	skrbi,	koji	nakon	
punoljetnosti	moraju	napustiti	domove,	
kao	i	za	siromašne	studente	koji	ne	
ostvare	pravo	na	studentski	dom.		
Od	1.	rujna	do	31.	prosinca	2017.	godine	
otvoren	je	humanitarni	telefon	060-9001	
namijenjen	gradnji	objekta.	Pomoći	se	
može	i	uplatom	putem	interneta	
(www.czn.hr)	ili	na	račun:	IBAN	
HR1423400091110343166,	poziv	na	broj:	
07015,	opis	plaćanja:		
'Prilog	za	izgradnju	objekta	za	mlade',	kao	
i	izravnim	donacijama	u	računovodstvu	
Caritasa	(Vlaška	36,	Zagreb).	
	

CZN	i	ove	godine	uz	blagdan	Svih	svetih	
organizira	akciju	„Kad	činiš	dobro,	čini	
dvostruko	dobro“.	Kupnjom	Caritasovih	
lampaša	pomažete	mladima,	koji	nakon	
punoljetnosti	izlaze	iz	Caritasovih	domova	
(za	akciju	„Da	život	imaju“),	te	socijalno	
ugroženim	obiteljima	iz	naše	Župe	(50	%).		
Lampaše	po	cijeni	od	10	kuna	možete	
kupiti	još	samo	danas.	
	

Caritas	Zagrebačke	nadbiskupije	traži	
volontere	za	sudjelovanje	u	navedenoj	
akciji	Kad	činiš	dobro,	čini	dvostruko.	
Lokacije:	Gradsko	groblje	Mirogoj,	
Gradsko	groblje	Miroševac	i	ispred	
zagrebačke	katedrale.	
Datum	početka	volontiranja:		
28.	listopada	2017.	godine.		

Datum	završetka	volontiranja:		
2.	studenog	2017.	godine.	
Učestalost:	dnevno	se	volontira	po	četiri	
sata	(od	9	do	13	ili	od	13	do	17	sati),	a	
volontirati	se	može	i	više	dana.	
Prijave	primamo	do	24.	listopada	2017.	
putem	e-pošte:	dbukvic@czn.hr	ili	na	
mobitel	099/262-0470.	
Volonterski	sati	se	upisuju	u	volonterske	
knjižice	ili	se	izdaje	potvrda	o	volontiranju	
po	završetku	volontiranja!	
	

Molitva	uz	svetkovinu	Svih	svetih		
	

Dragi	Isuse,	pomozi	mi	da	posvuda	širim	
miomiris	tvoje	ljubavi.		
Preplavi	mi	dušu	svojim	Duhom	i	svojim	
životom.		
Prožmi	cijelo	moje	biće,	tako	da	moj	
život	bude	samo	odsjaj	tvoga	života.	
Obasjaj	me	svojim	svjetlom,	da	svatko	
koga	sretnem	osjeti	tvoju	prisutnost	u	
mojoj	duši.	Neka	podigne	pogled	i	ne	
vidi	mene,	nego	samo	tebe,	Isuse!	
Ostani	sa	mnom,	da	svijetlim	kao	ti	i	da	
postanem	svjetlo	drugima.	To	će	svjetlo,	
Isuse,	dolaziti	od	tebe,	a	ne	od	mene;	ti	
ćeš	svijetliti	drugima.	
Daj	da	te	slavim	onako	kako	ti	najviše	
voliš	-	obasjavajući	ljude	oko	sebe.	Daj	
da	propovijedam	bez	propovijedanja:	ne	
riječima,	nego	primjerom,	privlačnom	
snagom,	ljubaznim	utjecajem	svojih	
djela,	očitom	puninom	ljubavi,	kojom	
moje	srce	gori	za	tebe.	Amen!	

	

Večernja	misa	na	Dušni	dan	bit	će	na	
kolektivnu	nakanu,	pa	možete	još	uvijek	
dodati	imena	svojih	pokojnika.	U	ljubavi	
koja	pobjeđuje	smrt,	pomolimo	se	za	
naše	pretke,	za	oproštenje	njihovih	
grijeha,	poglavito	onih	neispovijeđenih,	
te	za	osobođenje	potomaka	od	
dalekosežnih	posljedica	teških	grijeha.



	

ŽUPNI	OGLASI	–	29.	listopada	2017.	
	

Na	misijsku	nedjelju	prikupili	smo	3.100	
kuna	za	potrebe	misijskog	djelovanja	
Crkve.	Hvala	svim	darovateljima!	
	

Danas	se	održava	novi	susret	djece	
školske	dobi,	u	Pastoralnom	centru,	u	
10,30	sati.	Pozivamo	djecu	da	se	uključe!	
	

Raspored	misa	na	svetkovinu	Svih	
svetih:	u	9	i	18,30	sati,	u	školi.		
Na	Spomen	svih	vjernih	mrtvih	ili	Dušni	
dan:	u	9	i	18,30	sati,	u	Pastoralnom	
centru.	Kao	i	svakog	četvrtka,	
euharistijsko	klanjanje	bit	će	od	17	do	
18,30	sati.	
	

Vjernici	koji	u	prvih	osam	dana	u	
mjesecu	studenome	pobožno	pohode	
groblje,	te	se	pomole	za	vjerne	pokojne,	
dobivaju	potpuni	oprost	koji	se	
namjenjuje	za	duše	u	čistilištu.	Po	
odredbi	našeg	nadbiskupa	na	svetkovinu	
Svih	svetih	(vidi	raspored	misa!),	na	
Dušni	dan	i	u	nedjelju	poslije	Dušnog	
dana	mogu	vjernici	i	u	svim	crkvama	
dobiti	potpuni	oprost	koji	se	također	
može	namijeniti	samo	za	pokojne.	Taj	se	
oprost	dobiva	od	podneva	31.	listopada	
do	ponoći	2.	studenoga,	te	od	podneva	
sljedeće	subote	do	ponoći	sljedeće	
nedjelje.	
Uvjeti	za	dobivanje	potpunog	oprosta:	
potrebno	je	pohoditi	groblje	ili	crkvu	u	
kojoj	treba	izmoliti	Oče	naš	i	Vjerovanje,	
primiti	svetu	pričest	(po	potrebi	se	
ispovjediti),	moliti	za	pokojne,	te	izmoliti	
molitvu	na	nakanu	Svetog	Oca.	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

Pozivamo	vas	na	euharistijsko	slavlje	u	
katedralu,	u	ponedjeljak,	30.	listopada,	u	
18	sati,	koje	će	tijekom	svojega	posjeta	
Zagrebu	predvoditi	kardinal	Pietro	
Parolin,	državni	tajnik	Svete	Stolice.	
Zajedno	ćemo	uz	grob	bl.	Alojzija	
Stepinca	moliti	za	njegovo	proglašenje	
svetim,	te	iskazati	našu	zahvalnost	
Svetoj	Stolici	za	blizinu	i	pomoć	
Hrvatskoj.	
	

U	ovom	tjednu	je	prvi	petak	u	mjesecu,	
drugi	u	zajedničkoj	pobožnosti	'9	prvih	
petaka',	posvećenoj	Presvetom	Srcu	
Isusovu.	Toga	dana	posjećujemo	bolesne	
i	nemoćne	osobe	koje	ne	mogu	doći	u	
crkvu.	Sv.	misu	toga	dana	prikazujemo	i	
za	sve	naše	dobročinitelje.	
	

Gost	Obiteljske	zajednice,	u	subotu,	4.	
studenoga,	u	16	sati,	u	Pastoralnom	
centru,	bit	će	dr.	Petar-Krešimir	Hodžić,	
voditelj	Ureda	HBK	za	život	i	obitelj.	
	

Na	prvu	subotu	obnavljamo	posvetu	
naše	župe	Bezgrešnom	Srcu	Marijinu.	
	

Na	prvu	nedjelju	u	mjesecu	svoje	
molitve	i	žrtve	prikazujemo	za	duhovna	
zvanja.	
	

Jesenska	kampanja	"40	dana	za	život"	
završava	u	nedjelju,	5.	studenoga.		
U	Zagrebu	se	moli	ispred	KBC-a	"Sestre	
milosrdnice",	od	0	do	24	sata,	te	ispred	
bolnice	„Merkur“,	od	7	do	19	sati.		
Još	se	stigneš	pridružiti!	
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